
ΔΗΜΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

 ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ: 

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΗΣ ΕΝΔΕΙΞΕΩΝ ΣΤΟ  

ΔΗΜΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ» 

 

 

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ IV- ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

ΑΡ. ΠΡΩΤ.7585/11/04-2024 

 
 

 

 

Δ/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΗΠΞΩΛΙ-ΑΛ6



«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ 

ΑΝΑΓΝΩΣΗΣ ΕΝΔΕΙΞΕΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ»  

σελ. 2 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ 

Η παρούσα σύμβαση αφορά την προμήθεια με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ 

ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ ΑΝΑΓΝΩΣΗΣ ΕΝΔΕΙΞΕΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ» 

με σκοπό τη βελτίωση των υποδομών υδροδότησης του Δήμου Λευκάδας.  Συγκεκριμένα η πράξη 

προβλέπει την: 

 Προμήθεια, εγκατάσταση και θέση σε λειτουργία τριών χιλιάδων τριακοσίων πενήντα έξι 

(3.356) ψηφιακών υδρομέτρων με παρελκόμενο υδραυλικό εξοπλισμό σύνδεσης οι 

οποίοι θα εγκατασταθούν σε υφιστάμενες υδατοπαροχές του δικτύου ύδρευσης. 

 Προμήθεια Φορητών Σταθμών Ελέγχου (ΦΣΕ) με σκοπό τη λήψη δεδομένων από τους 

ψηφιακούς υδρομετρητές, τον εντοπισμό των διαρροών. 

 Προμήθεια και εγκατάσταση Κεντρικού Σταθμού Ελέγχου (ΚΣΕ) με σκοπό την 

ενσωμάτωση των δεδομένων των ψηφιακών υδρομετρητών, τον υπολογισμό του 

υδατικού ισοζυγίου, την αλληλεπίδραση με τους πολίτες όπως επίσης και το λογισμικό 

κεντρικής διαχείρισης δικτύου, υποδομών και λοιπών λογισμικών. 

 Παροχή υπηρεσιών εκπαίδευσης, τεκμηρίωσης, δοκιμαστικής λειτουργίας και 

ανάπτυξης λογισμικών ΚΣΕ .  

Η σύμβαση χρηματοδοτείται από Πιστώσεις του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων (ΣΑΤΑ 

075, Αριθ. Ενάριθμου Έργου 2023ΤΑ07500008), σύμφωνα με την υπ. αριθμ. 55497/1422/18-5-

2023 (ΑΔΑ: ΡΝΝΜ4653Π8-6Δ0)  απόφαση του αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών για την 

ένταξη του έργου με θέμα «Έργα εξοικονόμησης πόσιμου νερού: Α. Υποδομές παροχής νερού  Β. 

Τηλεμετρία - τηλεχειρισμός  για  τον  εντοπισμό  διαρροών  σε  δίκτυα  ύδρευσης  Γ.  Προμήθεια  

ψηφιακών  μετρητών    νερού    Δ.    Μονάδες    αφαλάτωσης»    (κωδικός    ΟΠΣ    ΤΑ    5217080)  

στο  Ταμείο Ανάκαμψης  και  Ανθεκτικότητας», όπως ισχύει. 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των 2.550.990,00 €€ 

συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24 % (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: 2,057,250.00 €, ΦΠΑ : 

493,740.00 €). 

Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  σε δέκα πέντε (15) μήνες από την ημερομηνία υπογραφής της 

(12 μήνες για την παράδοση και 3 μήνες για την εκπαίδευση, την τεκμηρίωση και τη δοκιμαστική 

λειτουργία του συνολικού συστήματος). 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στα 

υπόλοιπα συμβατικά τεύχη. Η σύμβαση θα ανατεθεί με το κριτήριο της πλέον συμφέρουσας από 

οικονομική άποψη προσφοράς, βάσει βέλτιστης σχέσης ποιότητας – τιμής. 

 Η καταληκτική ημερομηνία παραλαβής των προσφορών είναι η 16-05-2024 και ώρα 10:00 

Η διαδικασία θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης 

www.promitheus.gov.gr, την 16-05-2024, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00  

 

ΑΔΑ: ΨΗΠΞΩΛΙ-ΑΛ6



«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΚΑΙ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΨΗΦΙΑΚΩΝ ΥΔΡΟΜΕΤΡΗΤΩΝ ΚΑΙ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΑΥΤΟΜΑΤΗΣ 

ΑΝΑΓΝΩΣΗΣ ΕΝΔΕΙΞΕΩΝ ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΛΕΥΚΑΔΑΣ»  

σελ. 3 

Η προκήρυξη και το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκαν στο Κεντρικό 

Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ).  

Το πλήρες κείμενο της παρούσας Διακήρυξης καταχωρήθηκε ακόμη και στη διαδικτυακή πύλη 

του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.:  http://www.promitheus.gov.gr, όπου η σχετική ηλεκτρονική διαδικασία 

σύναψης σύμβασης στην πλατφόρμα ΕΣΗΔΗΣ έλαβε Συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 348847 

Προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης) δημοσιεύεται και στον Ελληνικό Τύπο, 

σύμφωνα με το άρθρο 296 του Ν. 4412/2016. 

Η προκήρυξη (περίληψη της παρούσας Διακήρυξης) όπως προβλέπεται στην περίπτωση 16 της 

παραγράφου 4 του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010, αναρτήθηκε στο διαδίκτυο, στον ιστότοπο 

http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ)  

 

Λευκάδα , 11-04-2024 

Ο νόμιμος εκπρόσωπος του Δήμου Λευκάδας 

 

Δρ.ΞΕΝΟΦΩΝ Ν. ΒΕΡΓΙΝΗΣ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

ΑΔΑ: ΨΗΠΞΩΛΙ-ΑΛ6


		2024-04-11T15:48:21+0300
	Athens




